



Ejendomsselskabet Torvehuset II ApS

Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C
CVR-nr. 44232375

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.04.2025

Kenneth Klitgaard Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Torvehuset II ApS
Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 44232375
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Søren Henning Johnsen, formand
Jesper Nielsen
Thomas Bak
Theresa Brønnum

Direktion

Henrik Skovsby, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et positivt driftsresultat på 11.508 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat lander på et overskud på 6.283 t.kr., hvoraf indvirkningen fra dagsværdireguleringen af selskabets ejendom udgør 6.046 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til udviklingen i de makroøkonomiske forhold det seneste år.

Opgørelsen af dagsværdien for ejendommen er behæftet med væsentlige skøn, hvor mindre ændringer til det anvendte afkastkrav kan medføre store ændringer til den indregnede dagsværdi. Der henvises til note vedrørende materielle aktiver under oplysninger om måling til dagsværdi for en nærmere uddybning heraf for en nærmere uddybning heraf.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i note vedrørende materielle aktiver under oplysninger om måling til dagsværdi

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.462.305	5.216.859
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		6.045.518	(13.320.173)
Driftsresultat		11.507.823	(8.103.314)
Andre finansielle indtægter	1	57.635	195.777
Andre finansielle omkostninger	2	(3.507.554)	(3.331.316)
Resultat før skat		8.057.904	(11.238.853)
Skat af årets resultat	3	(1.775.137)	2.421.584
Årets resultat		6.282.767	(8.817.269)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	4.080.000
Overført resultat		5.282.767	(12.897.269)
Resultatdisponering		6.282.767	(8.817.269)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsjendomme		136.672.953	130.627.435
Materielle aktiver	4	136.672.953	130.627.435
Anlægsaktiver		136.672.953	130.627.435
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	58.572
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		615.022	602.963
Andre tilgodehavender		86.890	1.530.044
Periodeafgrænsningsposter		17.227	0
Tilgodehavender		719.139	2.191.579
Likvide beholdninger		2.106.111	3.249.560
Omsætningsaktiver		2.825.250	5.441.139
Aktiver		139.498.203	136.068.574

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		72.588.892	67.306.125
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	4.080.000
Egenkapital		73.628.892	71.426.125
Udskudt skat		10.190.000	8.709.000
Hensatte forpligtelser		10.190.000	8.709.000
Ansvarlig lånekapital	5	6.749.689	6.749.689
Gæld til realkreditinstitutter		44.171.104	44.641.220
Langfristede gældsforpligtelser	6	50.920.793	51.390.909
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	711.445	597.507
Deposita		2.564.969	2.768.299
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.023.129	637.989
Skyldige sambeskatningsbidrag		294.137	345.206
Anden gæld		164.838	193.539
Kortfristede gældsforpligtelser		4.758.518	4.542.540
Gældsforpligtelser		55.679.311	55.933.449
Passiver		139.498.203	136.068.574
Personaleforhold	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	67.306.125	4.080.000	71.426.125
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.080.000)	(4.080.000)
Årets resultat	0	5.282.767	1.000.000	6.282.767
Egenkapital ultimo	40.000	72.588.892	1.000.000	73.628.892

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.059	65.543
Renteindtægter i øvrigt	45.576	130.234
	57.635	195.777

2 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	134.993	134.993
Renteomkostninger i øvrigt	3.128.548	3.168.496
Øvrige finansielle omkostninger	244.013	27.827
	3.507.554	3.331.316

3 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	294.137	345.206
Ændring af udskudt skat	1.481.000	(2.766.790)
	1.775.137	(2.421.584)

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	143.947.608
Kostpris ultimo	143.947.608
Dagsværdireguleringer primo	(13.320.173)
Årets dagsværdireguleringer	6.045.518
Dagsværdireguleringer ultimo	(7.274.655)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	136.672.953

Selskabets investeringsejendomme består af 80 nybyggede lejligheder fra 2020 på samlet 2.998 m2 og 4 erhvervslejemål fra 2020 på 600 m2 beliggende i Åbyhøj i Aarhus Vest.

Alle beboelsesenheder er som udgangspunkt udlejet på lejekontrakterne med et opsigelsesvarsel på 3 måneder. Alle erhvervsenheder er som udgangspunkt udlejet på lejekontrakterne. For 3 af lejemålene er der indgået en tidsbegrænset lejeperiode, og for det ene lejemål er der indgået en tidsbegrænset lejeperiode. For 3 af lejemålene er der indgået en uopsigelsesperiode frem til 2030, og for det ene lejemål er der indgået en

uopsigelighedsperiode frem til 2034.

Dagsværdiberegningen laves ved anvendelse af den afkastbaserede model, hvor dagsværdien beregnes med udgangspunkt i nettolejeindtægten og et afkastkrav, der afspejler prisniveauet for området og aktivtypen.

Følgende centrale forudsætninger er anvendt i værdiansættelsen af selskabets ejendomme:

- Afkastkrav for boligejendomme beliggende i Aarhus, 4,21% mod 4,21% sidste år.
- Afkastkrav for erhvervslejemål beliggende i Aarhus, 5,50% mod 5,83% sidste år.
- Leje pr. m2 pr. år for boligejendomme udgør DKK 2.040.
- Leje pr. m2 pr. år for erhvervslejemål udgør DKK 1.944.
- Anvendt tomgangsprocent i værdiansættelsesberegning udgør 1,72%. Realiseret tomgangsprocent for året 1,03%.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 7,3 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge samlede dagsværdi med 8,2 mio. kr.

5 Ansvarlig lånekapital

Kapitalejere og en anden kreditor har indskudt bunden ansvarlig lånekapital. Lånene træder tilbage for øvrige kreditorer.

Lånene er afdragsfrie. Selskabet kan dog til enhver tid vælge at indfri lånene helt eller delvist, såfremt selskabets bankforbindelse og realkreditinstitut giver samtykke hertil. Enhver indfrielse af lånene sker til kurs pari.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	6.749.689	6.749.689
Gæld til realkreditinstitutter	711.445	597.507	44.171.104	41.031.190
	711.445	597.507	50.920.793	47.780.879

7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Torvehuset II A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 136.673 t.kr.
